Sit autem hee prifata. terme donatio ab omni secu- 
lari honore libera, preter expeditionem. et. arcis. pon- 
tive. constructionem, | pro. competenti pecunia quam 

ego aceepi ab eo, id est cl mancas de puro auro, 5i 
quis vero hane largitionis munificentiam, arrepto. pro- 
cacitatis stimulo, infringere, vel mutare, aut minuere 
temptaverit, sciat. se in illa magni examinis die cum 
poli cardines terraque fundamenta simul et infer- 
norum ima pavitando  centremescent latibula, qua 

uniuscujusque — patebit opus et conscientiam — sive 
bonum sive malum quod gesserit, si non. prius satis- 
factione emendaverit. Anni ab incarnatione Domini 
nostri Jhesu. Christi, Decccuxxvi., Indictione xiiii. 

This sind tha land the .Ethelstan cvng geboende 
Ealdred with his clane feo on thas gewitnewe the 
her on sind. 

Testes. 

J. Ego .Ethelstanu« rex, fundamine sancta: Crucis 
subarravi. 

Ego 
Ego 
Eg» 

Ejo 

Ego 

Waulfhelm, archiepiscopus, subscripsi. 

Wensige, episcopus, consensi et. subscripsi. 

Theodred, episcopus, consensi. et. subseripsi. 

Beorneah, episcopus, consensi et. subscripsi. 

Sigelin, episeopus, consensi et. sulecripei 
Eyo Eadulf, episcopus, consensi. et. subscripsi. 
Eyo Evlmr, episcopus, consensi et subscripsi. 

Ego 

Ego 

Ego 

Ej ’ 

) MD 

E; 

Eye 

Eg» 

Ella, episeopus, consensi et. subscripai. 

Cyneferth, episcopus, consensi et. subscripsi. 

Ordyar, dux, consensi et. subseripri. 
.Elfwald, dux, con-ensi et. subseripsi. 
Offer, dux, consensi ct. subscripsi, 
Wulfgur, dux, consensi et. subwripei. 
Wulfhelin, diseifer regia 

EEEEEEEE EEE EE ET Elfred, minister, consensi. et. subscripsi. 
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++ Ego Ceolstan, minister, consensi et subscripsi. ^ A.D. 939. 
- *- Ego ZElfric, minister, consensi et subscripsi. 

++ Ego JEÉfric, minister, consensi et subscripsi. 
T Ego Eadulf, minister, consensi et subscripsi. 

. Ego Healmstan, minister, consensi et subscripsi. 

-+- Ego /Elfred, minister, consensi et subscripsi. 

++ Ego Athelm, minister, consensi et subscripsi. 

Quomodo Athelstanus Rex dedit Beorthwaldingtun. 

Predictus rex ithelsanus dedit cuidam religiose 
femine, nomine Eadulfu Eadlufa, Beorhtwaldingtun, 
xv. manentium, eodem modo quo supra; et ipsa illam 

villam domui Abbendoniz contulit. Et hzc est carta 

regis. 

Carta Regis Athelstani de Beorthwaldingtun. 

Regnante Theo inperpetuum architectorio, qui sua Gift of 
ineffabili rite potentia omnia disponit atque gubernat, waldings 
vice que temporum hominumque mirabiliter discernens, tun. 
terminumque incertum prout vult sequanimiter in- 
ponens, et de secretis coelorum glorrze humanzque 
nature mysteriüs docet, ut cum his fugitivis et svi 
cursibus possessiunculis jugiter mansura regna, Deo 
largiente, fragilique naturz consolationis sublevamine 
adipiscenda sunt. 

Quapropter ego J/Ethelstanus, nodante Dei gratia, 
basileos Anglorum et sque totius Brittanniz orbis 
gubernator, cuidam religiose fzmins vocitato nomine 

Eadulfu, cum consensu optimatum meorum, et pro 
ejus placabili pecunia, xv. mansas agelluli ubi ruricli 
antiquo usu nomen inposuerunt zt Beorhtwalding- 
tune, quatinus illa bene perfruatur ac perpetualiter 
possideat quamdiu vivat; et post se cuicumque vo- 
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luerit heredi derelinquat, ceu supra diximus, in wter- 
nam hereditatem. Sit autem predicta. terra. cum 
omnibus ad se rite pertinentibus — libera, campis, 

piscuis, silvis, excepto istis. tribus, expeditione, pontis 
arcisve constructione. Si quis vero (quod non optamus.) 
contra nostrum hoe decretum machinari vel infringere 
aliquid. voluerit, sciat. se rationem graviter reddituruin 
in die judicii ante tribunal. Domini, nis. prius hic 
digna cmendaverit: poenitentia. ante mortem. Istis ter 
minibus predicta terra circumscripta esse videtur. 

Meter de Beohtwaldingtune. 

This sinden tha landan  yemero to Beorhtwalding- 
tune. .Erst of Curspandic up on Acdene ; of Acdene to 

Wiyferthis leage ; of Wigterthis leage to. Pippes leage ; 

of Pippes leage north andlang bagan to than brandan- 
stane; of tham stane to Dunian mere; thonen thonon 

northrilhite to Hasel lea; of Hiesel lean westrihte to 

Borsenan beorge; of tham beorzge westriht on. thene 

haran stan ; of than stane northribte to Stancrunedle ; 

thonnan andlang weges to tham. langan treowe; of 

tham trowe andlang weyes to Mrertloden; thonne giet 
andlang weyes; that eft on Cyrspandic. 

Acta est hae prefata donati» anno ab [Incarnatione 
Domini nostri. Jhesu. Christi. peccexXxXxXIX, Indictione 

xii. 

eboEso .Ethelstanus, rex totius. Byrttanniw, pre 
fatam donationem. cum. sigillo. -anctie Crucis confir- 

mavi. 

eB Exo Wulfhelin, Dorobernensis ecclesi archie- 
piscopus. cjusdem regis donationem cum trophaco agin) 

Crucis. consigna vi. 

¢& Evo Theodred, Lundoniensis ecclesim — episcopus, 

consignavi et. subscripai. 
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-}- Ego Alfheal, Wintoniensis ecclesiz episcopus, A.D. 939. 
triumphalem tropheum agiz Crucis impressi. 

—- Ego Cinwald, episcopus, predictum donum con- 
sensi et subscripsi. 

++ Ego Oda, episcopus, consensi et subscripsi. 
+- Ego Wulfhun, episcopus, confirmavi. 
-F Ego Wulfhelm, episcopus, consignavi. 
+- Ego Byrgrie, episcopus, consensi et conscripsi. 
+}. Ego Athelgar, episcopus, roboravi . 
++ Ego JElfhere, dux, consensi et subscripsi 
* Ego Wulfgar, dux, consensi et subscripsi. 
++ Ego Aithelstan, dux, consensi et subscripsi. 

‘+ Ego Uhtred, dux, consensi et subscripsi. 
-]- Ego Odda, minister, consensi et subscripsi. 
—] Ego lfric, minister, consensi et subscripsi. 
-F Ego Eadmund, minister, consensi et subscripsi. 
+. Ego Wulfsige, minister, consensi et subscripsi. 
—- Ego Wullaf, minister, consensi et subscripsi. 
++ Ego Wihtgar, minister, consensi et subscripsi. 
-- Ego Aithelwold, minister, consensi et subscripsi. 
+- Ego #lfred, minister, consensi et subscripsi. 
—J- Ego Wulfrie, minister, consensi et subscripsi. 
-J- Ego Wulfgar, minister, consensi et subscripsi. 
-]J- Ego /Elfsige, minister, consensi et subscripsi. 
+}. Ego Ordeah, minister, consensi et subscripsi. 
++ Ego Eadrie, minister, consensi et subscripsi. 
+. Ego Ealhelm, minister, consensi et subscripsi. 
+- Ego /Elfsige, minister, consensi et subscripsi. 
-} Ego Athered, minister, consensi et subscripsi. 
++ Ego Athelmund, minister, consensi et subscripsi. 
++ Ego Wulfhelm, minister, consensi et subscripsi. 
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De Muneribus que mist Hugo Capet, Ree Frincuet, 
Athelstuno Regi Anglic. 

Eodem tempore, rege illustri Anglorum thelstano 
tempore Paschali! apud Abbendoniam cum comitibus 
et baronibus suis curiam suam tenente plenariam, 
prout regio convenit honori, advenerunt nuntii regis 
Francüv, Hugonis cognomento Capet, offerentes regi 
varia exenia aurea et argentea, necnon et alia super 
aurum et argentum et lapidem pretiosum «ulciora, 
reliquias videlicet pretiosas cum omni reverentia trac- 
tandas pariter ct venerandas ; scilicet. partem &pinee 
coronis, et partem. clavi Domini, vexillum etiam sancti 

Mauricii, gloriosissimi martyris et Thebes: legionis 
principis, cum pretioso digito sancti Dionisii martyris. 
Quibus a rege gratanter susceptis, petitioni nuntiorum 
de sorore sua regi Francie nubenda benignum prie- 
buit assensum. — Dedit etiam predictus rex .FE! me- 
morata sanctuaria in theca argentea. cum omni honore 

recondita huic sacratissima: domui Albbendonüie, quo- 

rum munimenta super variis wpritudinibus, divina 
opitulante clementia, multis ad hac priclbent. subsidia. 

De Morte Athelatant Regia. 

His itaque feliciter. peractis, non pest mutum tem- 
poris memoratus. rex “Ethelstanus viam universe carnis 

ingressus cst, cui scilicet. frater. ejus. Eadmundus suc 
Ceseit. 

Tempore vero istius. Eadmundi crta et. controversia 

!mpore P! 5:5) In AD, 999 eU EC Athe a 

Raster Day fi cpoa Apel 14. ; 
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inter abbatem et monachos Abbendoniz ex una parte, AD. 941. 
et comprovinciales Oxenefordensis pagi ex altera parte, 
super quodam prato nomine Beri ecclesie Abbendoniz 
de jure pertinente. De cujus jure insimul et Dei 
clementia abbas et monachi plus presumentes quam 
de aliquibus exceptionibus dilatoriis, aut cavillatoriis, 
vel obscuris placitis subterfugiis, de assensu communi 
et voluntate pari, indictis sibi tribus diebus jejuniis et 
orationibus, divinam devotissime implorabant clemen- 
tiam, quatinus eorum jus merum et memorato prato 
cunctis mortalibus per Ejus omnipotentiam enucleatius 
claresceret. Quod dum servi Dei propensius actita- 
rent, inspiratum est eis salubre consilium, et (ut 

" pium est credere, divinitus provisum. Die etenim 
statuto mane surgentes monachi sumpserunt scutum 
rotundum, cui imponebant manipulum frumenti, et 

super manipulum cereum circumspecte quantitatis et 
grossitudinis. Quo accenso, scutum cum manipulo et 

cereo, fluvio ecclesiam pretercurrenti committunt, 

paucis in navicula fratribus subsequentibus. Prece- 
debat itaque eos scutum et quasi digito demonstrans 
possessiones domui Abbendoniz de jure adjacentes, 
nunc huc, nunc illuc divertens ; nunc in dextra, nunc 
in sinistra parte fiducialiter eos preibat, usquedum 
veniret ad rivum prope pratum quod Beri vocatur, in 
quo cereus medium cursum Tamisize miraculose dese- 
rens se declinavit et circumdedit pratum inter Ta- 
misiam et Gifteleia, quod hieme et multociens state 
ex redundatione Tamise in modum insule aqua cir- 
cumdatur. Quo viso miraculo ab astantibus, et con- 

currentibus tam Berrocensis pagi quam Oxenefordensis 
nonnullis  comprovincialibus, insimul et monachis 
cereum sequentibus, memoratum pratum domui Ab- 
bendonie est redditum, populo acclamante, “Jus 

Abbendonie, jus Abbendonie!" Ex hoc etiam mira- 
culo omnes qui illud audierant tantus stupor inva- 
serat, ut ab illo tempore usque ad presens tempus 
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Carta EKadmundi Regis de Culaham. 

Ego Eadmund desiderio regni ccelestis exardens, A.D. 940. 
favente superno Numine basileos industris Anglorum Gu of 
ceterarumque gentium in circuitu persistentium, cui- 
dam regalis progeniei mes tipo exortze matronz, quz 
humanis nuncupatur fatibus /Elfhild, Xv. mansas cum 
optimatum consilio meorum perpetue tribuo, ubi vul- 
gus sedulis vocabulis nomen indidit Culanham ; qua- 
tinus illa bene perfruatur ac perpetualiter possideat 
dum hujus labentis zvi cursum transeat inlzsa, atque 
vitalis spiritus in corruptibili carne inhereat; et post 
se cuicunque voluerit perhenniter heredi derelinquat, 
Sicuti praediximus. Sit autem predictum rus liberum! 
ab omni mundial obstaculo cum omnibus que ad 
ipsum locum pertinere dinoscuntur, tam in magnis 
quam in modicis rebus, campis, pascuis, pratis, dira- 
vatisque cursibus aquarum, donans donabo libertatem. 
Ideo scripsimus novam cartulam, quia antiquam non 
habebamus. Sed si quis in propatulo aliam cartulam 
produxerit, sciat se procul dubio cum sempiterno sin- 
grapho agize Crucis ab omnibus fidelibus abdicandum, 
et ad nihilum valeat. Si quis autem, (quod non 
optamus,) hane nostram diffinitionem, elationis habitu 
incedens, infringere temptaverit, perpessus sit gelidis 
glaciarum flatibus, et pennino exercitu malignorum 
spirituum, nisi prius irriguis poenitentie gemitibus et 
pura emendatione emendaverit. 

Acta est hsec prefata donatio anno ab Incarna- 
tione Domini nostri Jhesu Christi, DccccxL, Indic- 
tione xiii. 

! liberum.] The termination of this word is altered by erasure. 
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A.D.940. Ego Eadmundus, rex Anglorum, prefatam dona- 
tionem cum sigillo sancte. Crucis confirmavi. 4 

Fyo Eadred, frater ejusdem regis, consignavi. + 
Ego Wulfhelm, Dorobernensis ecclesie archiepisco- 

pus, consignavi Et multi alii consignaverunt et fir- 
maverunt, 

Eadem itaque matrona ad finem vita perveniens, 
hane ecclesiam de suo possessione fecit heredem. ] 

Carta. Regis Edinundi de Culeham. 

Gift of Eadmundus thelstano fratri. succedens. confirmavit 
Culbam. — (eclesuüe. Abbendonim Wachenesfeld cum omnibus ad 

illam integre pertinentibus, quam predictus Aclfricus 
de consensu domini sui, regis ;Ethelstani, domui Ab- 
bendoniw in puram et perpetuam contulerat elemo- 
sinam. Hac tamen conditione ut Godescallus abbas 
Abbendonie et conventus ejusdem loci concederent 
cuidum matronm regalis proyeniel, nomine. .Elfildie, 
Culeham, omnibus diebus viti. sue liberam et. qui- 

etam, in ea fonna et omni eodem tenore quo rex 
Kenulfus concessit sororibus suis, que eandem villam 
huie domui Abbendonie contulerunt, ut pradictum 
est; et post decessum ipsius JElfild villa memorata 
omni eodem modo al proprie monachorum — u«us 
revertetur. Quod utique. sie. factum. est, memorata 
AEltikla celente in fatum. — Nepulta est #ltida ma- 
trona ista fu capella quam in honore sancti Vincentii 
wditicaverat 
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Mete de Culeham.! N 

JErest on Wylfingford on Temese; thet of Wylfinga- A.D. 940. 
ford andlang ane? smale dic to Wanhsminga? lond 
gemzere on tha heafdo ; thet forth be thon heafdon on 
Fippel beogas; of Fippelbeorgon on Culanhema dic; 
andlang dic on ZEppelford; of J/Eppelforda andlang 
there richt Temese onbutan utan ege; thet eft on 
Wylfingford. 

Dedit rex Eadmundus Wulfrico ministro suo 
Gareford. 

Dedit etiam rex Eadmundus Wulfrico ministro suo 
Gareford xv. manentium, eo tenore ut post decessum 
suum cuicumque vellet heredi daret. Et hsc est carta 
regis donationem ejus confirmantis. 

Carta regis Eadmundi de Gareford. 

In nomine Dei summi et altissimi Jhesu Christi. Gift of 
Manifestum est cunctis quod omnia ccelestia et terrestria Ger«ford. 
providentia Dei gubernantur, quz sollicitudo mortalis 
vite totis nisibus in carorum amicorumque amissione 
conqueritur ac defletur. Ideo certis adstipulantibus 
mellita oracula divine clamationis nos frequentativis 
orationibus suadet, ut cum his fugitivis et sine dubio 
iransitoriis possessiunculis jugiter mansura regna Dei 
suffragio adipiscenda sunt. 

! Meta de Culeham.] Collated * ane] anre. 
with the duplicate in Claud. C. ix. * Wanheminga] to Niwan-He.- 
fol. 198, minga. 
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Sit nutem liec. prafata. terra donatio ab omni secu- 
lari honore libera, preter expeditionem. et arcis pon- 
tisve constructionem, pro competenti pecunia quam 

ego nccepi ab eo, id est cl mancas de puro auro, Si 
quis vero hane largitionis munificentiam, arrepto pro- 
cacitatis stimulo, infringere, vel mutare, aut minuere 

temptaverit, sciat. se in illa inagni examinis die cum 
poli cardines terraque fundamenta simul et infer- 
norun ima pavitando centremescent latibula, qua 
uniuscujusque — patebit opus et conscientiam — sive 
bonum sive malum quod gesserit, si non prius satis- 
factione emendaverit. Anni ab incarnatione Domini 
nostri Jhesu Christi, Dccccxxvi., Indictione xiiii. 

This sind tha land the .Ethelstan cyng geboende 
Ealdred with his clwne feo on thas gewitnewe the 
her on sind. 

Testes. 

$+ Ego JEthelstanus, rex, fundamine sancte Crucis 

JO Ego Wulfhelm, archiepixcopus, subscripei. 
Ego Wensige, episcopus, consensi et subscripsi. 

OEgo Theedred, episcopus, consensi et. subscripsi, 
Evo Beorneah, episeopus, consensi et. subscripsi. 

ee Eyo Sizelm, episcopus, consensi et subscripsi, 

fe Ryo Endulf, episeopus, consensi et. subscripsi. 
+ Eyo Edgar, epieepus consensi et sulbecripei. 
ee Ego Ella, episeopus, consensi et. subseripsi. 
+ Ego Cyoneferth, episcopus, consensi. et. subscripsi. 
$ Ego Ordyar, dux, consensi et. subseripsi. 
f Ego .Elfwald, dux, con-ensi et subscripsi, 
f Exo Offerd, dux, consensi et. subscripsi. 
ef Reo Wulfgar, dux, consensi et. subscripsi. 
f Ego Wulfheln, discifer regia 

fe Ryo cElfred, minister, consensi. et sulecripei. 
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++ Ego Ceolstan, minister, consensi et subscripsi 

" ++ Ego ZElfrie, minister, consensi et subscripsi. 
-] Ego ZEfrie, minister, consensi et subscripsi. 
++ Ego Eadulf, minister, consensi et subscripsi. 
++ Ego Healmstan, minister, consensi et subscripsi. 

++ Ego ZElfred, minister, consensi et subscripsi. 

++ Ego JEthelm, minister, consensi et subscripsi. 

Quomodo Athelstamus Rex dedit. Beorthwaldingtun. 

Predictus rex Aithelsanus dedit cuidam religiose 
femine, nomine Eadulfu Eadlufa, Beorhtwaldingtun, 
xv. manentium, eodem modo quo supra; et ipsa illam 
villam domui Abbendonie contulit. Et hsc est carta 

regis. 

Carta Regis Athelstani de Beorthwaldingtun.